
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení 
§ 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 05.08.2016 oznámení společnosti TSR Czech 
Republic, s.r.o., se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha, IČ 40614875 o záměru „Areál společnosti 
TSR Czech Republic, s.r.o., provozovna Brno-Modřice, k. ú. Modřice – navýšení okamžité kapacity 
zařízení“, na pozemcích p. č. 1686/18, 1686/11, 1686/19, 1690/2, 1686/28, 1686/35, okr. Brno-venkov. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.5, 
sloupec B – Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 100 t. 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Areál společnosti TSR Czech Republic, s.r.o., provozovna Brno-Modřice, k. ú. Modřice 
– navýšení okamžité kapacity zařízení 

Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno-venkov 

město Modřice 
Oznamovatel: TSR Czech Republic, s. r. o., Sokolovská 192/79, 186 00 Praha, IČ 40614875. 

 

Charakter záměru:   

Předmětem záměru je změna okamžité kapacity zařízení ke sběru, výkupu a úpravě odpadů 
společnosti TSR Czech Republic, s.r.o., umístěného na adrese U Vlečky 622, 664 42 Modřice, na 
pozemcích p. č. 1686/18 a 1686/11, s administrativním zázemím v budově na pozemku p. č. 1686/19, 
vše v k. ú. Modřice.  

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 142827/2016 
Sp. zn.: S-JMK 121194/2016 OŽP/Dan 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541 652 292 
Datum:  23.09.2016 
 
 

 

  
 

„Areál společnosti TSR Czech Republic, s.r.o., provozovna Brno-Modřice, k. ú. Modřice – navýšení 
okamžité kapacity zařízení“, na pozemcích p. č. 1686/18, 1686/11, 1686/19, 1690/2, 1686/28, 
1686/35, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/6 
 
 

 

Změnou dojde k navýšení stávající okamžité kapacity zařízení z 990 tun na 2 500 tun. Oznamovatel 
předpokládá, že navýšení okamžité kapacity bude spojeno s navýšením roční kapacity zařízení, 
ačkoliv to není ze strany oznamovatele primární záměr. Navýšení roční kapacity z 30 000 tun na 
50 000 tun představuje rezervu, která nemusí být v konečném důsledku využita. Současně s výše 
uvedeným záměrem má oznamovatel v úmyslu rozšířit oprávnění stávajícího zařízení ke sběru, 
výkupu a úpravě odpadů o oprávnění k převzetí autovraků a zpracování elektroodpadů.  

Záměr na rozšíření oprávnění stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a úpravě odpadů o oprávnění 
k převzetí autovraků zahrnuje pouze sběr a výkup autokaroserií zbavených všech nebezpečných 
a nežádoucích složek. Autokaroserie budou stejně jako ostatní kovové odpady zpracovány stávajícími 
technologickými postupy za využití stávajících zpracovatelských kapacit. Sběr a výkup autokaroserií 
bude realizován pouze od osob oprávněných k likvidaci autovraků. Sběr a výkup autokaroserií od 
fyzických osob bude zakázán. 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno sděluje, že k uvedenému záměru nemá 
z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje konstatuje, že předložené oznámení neobsahuje 
veškeré údaje, které jsou nezbytné pro možnost vyhodnocení všech vlivů záměru na životní podmínky 
a zdraví lidí v dotčeném území. Proto KHS JmK pro možnost objektivního posouzení předpokládaných 
vlivů předloženého záměru na životní podmínky a zdraví lidí v dotčeném území a odhad zdravotních 
rizik vyplývajících pro exponované obyvatelstvo požaduje doplnění podkladů oznámení. 

1) doplnění hlukové studie, která musí obsahovat tyto údaje:  

- vyhodnocení hlukové zátěže okolních dotčených chráněných venkovních prostorů staveb 
nebo chráněných venkovních prostorů ze stávajících zdrojů (stacionárních zdrojů hluku 
a dopravy na pozemních komunikacích a železnici);  

- vyhodnocení příspěvků hlukové zátěže z dopravy vázané na provoz záměru a příspěvků 
hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů v navrhovaném zařízení, včetně areálové dopravy, na 
okolní dotčené chráněné venkovní prostory staveb nebo chráněné venkovní prostory;  

- vyhodnocení celkové výsledné hlukové zátěže po zprovoznění záměru včetně hluku z dopravy 
(tzn. souběžný a kumulativní vliv stávajících zdrojů hluku a nových zdrojů hluku vázaných na 
provoz záměru), působící na okolní dotčené chráněné venkovní prostory staveb nebo 
chráněné venkovní prostory;  

2) závěry vyhodnocení hlukové zátěže zajišťující předpoklad nepřekročení imisních hygienických 
limitů hluku pro chráněné prostory, vč. jeho zadávacích podmínek a případných 
protihlukových opatření musí být zapracovány v dokumentaci oznámení záměru.  

 

Město Modřice požaduje zohlednit při projednávání výše uvedeného záměru ve zjišťovacím řízení 
následující: 

1) V souladu s územním plánem města Modřice posouzení kumulativních vlivů, tak aby bylo 
prokázáno, že navýšením kapacity nebude ohroženo životní prostředí stávající i okolní 
zástavby, a to v rozsahu celého katastrálního území města 



3/6 
 
 

 

2) Dodržení podílu zeleně 20% 

3) Dodržení opatření k prevenci  

4) Dodržení opatření vyplývající z hlukové studie 

5) Požaduje výpočet hluku pro dobu denní a noční pro objekt bytového domu Za Humny ve 3. NP 
a v podkroví, v případě překročení limitů požaduje doplnění protihlukových opatření 

6) Upozorňuje na blízkost chráněného krajinného prvku „Primál“ a upozorňuje na nutnost jeho 
ochrany a ochrany podzemních vod před kontaminací 

7) Požaduje zachování cyklotrasy vedení po příjezdové komunikaci 

 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí k uvedenému záměru sděluje, že dne 31.08.2016 
v zařízení kontrolu na základě § 27 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů, § 79 odst. 1 písm. f) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), dle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění (dále jen zákon o vodách). V průběhu kontroly bylo 
zjištěno několik nedostatků provozu, které souvisejí s provozem zařízení a měly by být zohledněny  
i v procesu EIA: 

1) Prostor pro třískoviště slouží ke shromažďování třísek, než jsou naloženy na vlak a expedovány 
k dalšímu zpracování. Tento prostor je umístěný na betonových panelech, které nezaručují 
dokonalou nepropustnost. V tomto prostoru byly patrné mastné skvrny. Požadujeme tento 
prostor zajistit záchytnou jímkou a plochu zpevnit proti únikům závadných látek. Případně 
nechat tento odpad uložený v kontejnerech 

2) V zařízení je přejímán odpad kat. č. 12 01 01, který byl v den kontroly mastný a zapáchal po 
oleji. Původcem odpadu byla spol. Bernex Bimetallic s.r.o. 

3) Požadujeme zpevnit veškeré plochy v areálu provozovny. Tím dojde i k eliminaci prašnosti 
v současné době je místy vrstva jemného prachu až 5 cm 

4) V přejímaném kovovém odpadu byly patrné elektrozařízení, dle provozovatele jsou předávány 
spol. REMA – dosud však předány nebyly a je zjevné jejich nakládání v zařízení 

5) V externím skladu jsou shromažďovány autobaterie a to v plastových kontejnerech. V den 
kontroly byly 2 kontejnery plné a 1 zaplněn z půlky 

6) V provozu chyběly popisy kontejnerů, v kterých jsou odpady shromažďovány 

7) V roce 2014 byla v provozovně instalována ČSPHM (nafta), typ: Bencalor o objemu 1000 l, 
jedná se o nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší, k jehož provozu musí být vydáno 
závazné stanovisko dle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší 

 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil zaslané připomínky 
dotčených správních orgánů a města Modřice k oznámení záměru jako závažné, které dostatečně 
prokazují potřebu dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  

 



4/6 
 
 

 

Závěr: 

Záměr „Areál společnosti TSR Czech Republic, s.r.o., provozovna Brno-Modřice, k. ú. Modřice – 
navýšení okamžité kapacity zařízení“, na pozemcích p. č. 1686/18, 1686/11, 1686/19, 1690/2, 
1686/28, 1686/35, okr. Brno-venkov, naplňuje dikci bodu 10.5 – sloupec B – Skladování železného 
šrotu (včetně vrakovišť) nad 100 t.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

bude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy 
č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.  

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 
zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá. V dokumentaci je třeba se zaměřit 
zejména na následující oblasti: 

1) Zpracovat hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví osobou, která je držitelem osvědčení 
odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 

2) Doplnění hlukové studie o výpočet hluku pro dobu denní a noční pro objekt bytového domu Za 
Humny ve 3. NP a v podkroví, v případě překročení limitů doplnění protihlukových opatření 

3) Doplnění hlukové studie o vyhodnocení hlukové zátěže okolních dotčených chráněných 
venkovních prostorů staveb nebo chráněných venkovních prostorů ze stávajících zdrojů 
(stacionárních zdrojů hluku a dopravy na pozemních komunikacích a železnici). Vyhodnocení 
příspěvků hlukové zátěže z dopravy vázané na provoz záměru a příspěvků hlukové zátěže ze 
stacionárních zdrojů v navrhovaném zařízení, včetně areálové dopravy, na okolní dotčené 
chráněné venkovní prostory staveb nebo chráněné venkovní prostory  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje neukládá povinnost zpracovat varianty umístění záměru. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 4 písemných vyhotoveních 
a 2x v elektronické podobě, případně dle dohody.  

 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí v zjišťovacím řízení 
hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k deklarované kapacitě, charakteru a umístění záměru. 



5/6 
 
 

 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že 
záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona zejména s ohledem na výše uvedené připomínky 
a požadavky města Modřice, Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje a Městského úřadu 
Šlapanice, odboru životního prostředí k oznámení záměru, které žádají dopracování oznámení 
záměru, což lze provést pouze dalším pokračováním procesu posuzování vlivů záměru na životním 
prostředí v rámci zpracování dokumentace včetně potřebných příloh (vliv na zdraví obyvatel 
a doplněná hluková studie). Veškeré připomínky a požadavky krajský úřad zahrnul do požadavku na 
obsah dokumentace, jejíž zpracování nařídil. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům. 

Dotčené město Modřice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 
možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Modřice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

           

                        Ing. Jiří Hájek 
          vedoucí oddělení posuzování  
   vlivů na životní prostředí 
 
   v z. Ing. Lubomír Vrabec v. r. 

  referent oddělení posuzování vlivů 

                                                                                                                       na životní prostředí  

 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 
 

 

otisk razítka 



6/6 
 
 

 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 

vyvěšení na úřední desce: 

Město Modřice, k rukám starosty, nám. Svobody 93, 664 42 Modřice - DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno - DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno -DS 

TSR Czech Republic, s. r. o., Sokolovská 192/79, 186 00 Praha – DS  

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Modřice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                  

 

 

 

 

 

              razítko a podpis 

 


		2016-09-26T07:39:12+0000
	Not specified




